R E Q U E R I M E N T O Nº. 383
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o ponto de parada de ônibus coletivo localizado na Praça Baden Powell, ao lado do Estádio Municipal “João Roberto Pilan” (“Campo do Inca”) apresenta pisos e banco quebrados, conforme imagens anexas, bem como ferragens expostas, trazendo riscos de quedas, torções e outros acidentes aos usuários do referido ponto, sobretudo no período noturno, já que este também não é contemplado com iluminação pública,
CONSIDERANDO que as paredes do referido ponto de parada de ônibus estão todas “pichadas”, apresentando um aspecto bastante desagradável,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de execução de urgentes reparos no piso e em toda a estrutura do ponto de ônibus supracitado, bem como informar sobre a possibilidade de instalação de iluminação pública no destacado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2011.
Vereadores Autores:

	ABELARDO

PV
	XÊ

PSDB
	CURUMIM

PSDB

	CARLOS TRIGO
PT

	PROF. GAMITO

PT
	BOMBEIRO TAVARES

DEM

	DR BITTAR

PCdoB
	LELO PAGANI

PT
	FONTÃO

PSDB

	PROF. NENÊ

PSB

	REINALDINHO

PR

wlf
integrante do requerimento nº. 383/2011
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]